3 版责编/王爱敏 视觉/方舒 校对/邱舒 2024年4月24日 星期三要闻

因当事人驾驶机动车有违反《中华人民共和国道路交通
安全法》行为，其机动车被依法扣留后，车辆驾驶人或所有人、
管理人未在三十日内提供被扣留机动车的合法证明，或未补
办相应手续，或未到公安机关交通管理部门接受处理。根据

《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条之
规定现将被扬中市公安局交通警察大队扣留的共计43辆机动
车予以公告。请驾驶人或所有人、管理人自本公告发布之日
起，三个月内到相关中队接受处理，逾期不接受处理的，公安
机关交通管理部门将依法处置所扣留的机动车。

特此公告
2024年4月24日

扬中市公安局交通警察大队
关于及时处理交通违法行为的公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

车辆号牌

苏L733S3

苏L563V7

苏LW5465

苏L581Y2

苏L50458

苏A07B2Z

苏L312J6

皖MK8180

苏BH05C9

苏L7368Y

苏LGX387

苏A1R7S5

苏LP6557

车型

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

行政强制措施凭号

321182300208965

321182300120387

321182300200771

321182300220200

321182300200818

321182300200725

321182300200123

321182300203993

321182300202628

321182300112005

321182300118944

321182300119696

321182300108271

扣留时间

2023.10.10

2020.01.23

2021.03.02

2023.11.19

2021.04.14

2021.06.29

2021.02.04

2022.01.10

2021.09.16

2018.11.22

2019.10.24

2020.01.19

2018.05.23

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

辽B329J7

苏LXE022

苏D010R1

苏LZA560

苏MB5P18

苏LP456K

苏L087N8

苏A30N9W

苏LDS880

苏L128Y9

鲁D009WM

苏LB535V

苏LT0523

豫EC8418

苏D8AB71

苏L20X69

粤BW2W29

无

苏L4847X

苏LP6273

苏L39540

苏L3P768

苏LAN631

苏L63157

苏LNB637

苏L553J8

苏LG238Y

苏LP5498

苏LQ7790

苏LMU613

小型汽车

小型汽车

小货车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

莱工工程车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

小型汽车

321182300117952

321182300118622

321182300120263

321182300223630

321182300211629

321182300235616

321182300219023

321182300210166

321182300120548

321182300214905

321182300127566

321182300122615

321182300217763

321182300215642

321182300216726

321182300120510

321182300236471

2019.12.11

2019.11.22

2020.11.12

2023.08.11

2023.12.16

2023.12.01

2023.05.09

2021.07.01

2020.05.08

2023.07.06

2023.05.08

2021.05.17

2021.10.19

2021.12.22

2022.02.14

2020.04.17

2023.12.11

2018.10.18

2020.01.08

2020.04.03

2020.05.20

2020.08.16

2020.10.20

2020.10.27

2020.11.12

2020.12.09

2020.12.24

2022.03.14

2022.08.21

2021.02.04

扬公交（2024）违法处理第3号

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在淘宝网

司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州
区人民法院）进行公开拍卖活动，现公
告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：常州市星河名居2

幢-3号不动产。
规划用途：商业。
产权面积：231.23平方米。
询价/参考：306.12万元，起拍价：

214.284万元，保证金：20万元，加价幅
度：0.5万元。

（2）位置、类型：常州市星河名居2
幢-4号不动产。

规划用途：商业。
产权面积：186.46平方米。
询价/参考：249.18万元，起拍价：

174.426万元，保证金：20万元，加价幅
度：0.5万元。

（3）特别提醒：1.税费各自承担，

出卖人税费由买受人垫付之后予以返
还。2.如有水、电、气及物业费等欠费
情况由买受人自行负担。3.购买人资
格按照《最高人民法院关于人民法院
司法拍卖房产竞买人资格若干问题的
规定》确定。4.2幢-3号商铺未腾空，
占有人承诺成交后 1 个月内迁出；2
幢-4号商铺未腾空，待成交后腾空，申
请执行人承诺负责保管腾空物品。
5.2幢-3号商铺与非涉案商铺打通，目
前无物理隔断，可通过室内立柱验证
分界线或咨询当地不动产中心确认，
拍卖成交后由买受人自行隔断，隔断
产生的费用由买受人自行承担。6.联
系电话：0511-85319643。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024年 5月 20
日10时至2024年5月21日10时（延时
的除外）；若第一次流拍则进行第二次
拍卖；第二次拍卖竞价时间：2024年 6
月6日10时至2024年6月7日10时止

（延时的除外）；根据法律规定，法院有
权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前
十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参
与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、即日起至拍卖日前，本院已委
托“江苏顺执信息科技有限公司”在拍
卖期间对上述标的相关信息进行咨询
及组织看样等工作（看样时间根据预
约 情 况 安 排 ） ，咨 询 电 话 ：
16605114345。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。

本报讯（笪伟 王晓丽）4月 22
日-4月28日是全国公共图书馆服务
宣传周，日前，市少儿图书馆以“寻游
书海‘悦’读美好”为主题，开展了38
场特色阅读活动，切实发挥图书馆服
务社会职能，着力宣传公共图书馆的
服务内容，促进全民阅读推广。

4月2日是国际儿童图书日，少
儿馆推出主题为“‘悦’读美好”的新
书专架，馆员通过分析儿童借阅习
惯、参考校园推荐和中国童书榜的
书单，精心挑选了适合少年儿童阅
读的绘本、国学、历史、经典名著等
种类的新书400余册，以唤起小读者

对于读书的热爱，促进少儿全面成
长。4月 11日至 23日期间，少儿馆
携手 6家幼儿园开展了 22场“从小
爱场馆”活动。活动中，孩子们逐一
体验了图书馆的书籍、服务、设备、
盲文、活动等项目，更好地吸引“参
观者”成为“新读者”。

少儿图书馆不仅提供阅读服
务，还通过举办文化活动寓教于
乐，丰富少儿的课余生活。少儿馆
定期开展的中、英文绘本故事会，
全面培养亲子阅读好习惯。此外，
少儿馆还通过举办“拓印福娃”雕
版印刷体验活动、“以漆为笔，以水

为画”非遗漆扇等活动寓教于乐，
将中华优秀传统文化资源与沉浸
式阅读融合，拓展少儿服务的方式
方法，激发阅读新活力。

为弘扬和传播志愿服务精神，
引导更多人走进图书馆参与公共文
化服务，近期，少儿馆与市财政局、
江苏大学、茅以升中学合作开展了3
场志愿服务活动，服务读者超过
1000人次。志愿者为读者们提供了
图书馆文化宣讲、传统文化艺术鉴
赏、文献导读、借阅设备使用指导、
整理书架等志愿服务，获得广大读
者一致好评。

市少儿图书馆开展主题活动

寻游书海“悦”读美好

本报讯（孙晨飞 韦佳洁）为营造
爱读书、读好书、善读书的书香氛围，
在第29个世界读书日来临前夕，润州
区韦岗街道韦岗村开展“人间四‘阅’
天 读书正当时”世界读书日系列活
动，不断满足党员群众多样化、多层
次、多方面的文化需求。

宽敞的农家书屋内，大人小孩围坐
一团，认真聆听着志愿者的讲解；整洁
的书桌前，孩子与家长相互依偎，感受

着阅读带来的欢乐……韦岗村的农家
书屋见证着一幕幕温馨的画面。“亲子
阅读”是孩子与世界联通的桥梁，为帮
助孩子扣好人生第一粒扣子，韦岗村邀
请辖区儿童和家长开展“大手牵小手
阅读伴成长”活动，每天下午，10多名家
长都放下了繁忙的工作，与孩子一同捧
起书本，共同探索知识的海洋。

在红色书吧浓厚书香的氛围中，
韦岗村青年代表们都会依次上台分

享阅读感悟，生动讲述他们在阅读中
积累的好词好句，并结合自身工作岗
位，谈心得、讲体会、谈认识，现场气
氛活泼热烈。通过阅读分享进一步
展现青年同志们积极向上的精神面
貌，激励大家既要怀抱梦想又要脚踏
实地，既要敢想敢为又要善作善成，
争做一名有理想、敢担当、能吃苦、肯
奋斗的好青年。

为厚植爱党、爱国、爱社会主义

的情怀，韦岗村党委为农家书屋新
购置了《红岩》《星星之火》等红色经
典读物，用一本本红色经典图书重
温祖国激情燃烧的岁月，回顾波澜
壮阔的华章。农家书屋内，党员群
众生动讲述红军长征、抗日战争、解
放战争等时期的红色故事，在分享
交流互动过程中，引导党员干部牢
记初心使命，不断汇聚干事创业的
精气神。

韦岗街道积极营造书香氛围

让村民生活“阅”来“悦”精彩

本报记者 笪伟

“时光飞逝，一晃，那个值得纪念的日子已过去整
整 75个年头了……”4月 23日，镇江解放 75周年纪念
日，当天中午，我国航空光学精密仪器及精密机械专
家、现居北京的镇江人嵇钧生主动联系记者，回忆起当
年迎接解放的亲身经历，感慨万千。

嵇钧生的伯父嵇直是镇江第一位马克思主义传播
者。嵇钧生幼时曾居住在火星庙巷，在江苏省镇江中
学读到高中毕业，考取清华大学后一直在北京工作生
活。“1948年，人们生活困难是难以遮蔽的残酷现实。
报纸上不时登出新闻，一些饥民因为捡食了丢弃在垃
圾箱中、沾上河豚内脏血污的菜叶不幸身亡。”嵇钧生
说，到了1949年4月初，街头不断有国民党部队匆匆行
进，伤兵也逐渐多了起来。与此同时，社会上也悄悄传
播着“国民党节节败退，解放军快要过江了”的消息。

嵇钧生向记者回忆起1949年4月23日镇江解放当
天的情形，“那天清晨，我像往常一样背着书包去上学，
穿过薛家巷，看到垃圾箱里有扔掉的国民党军装，甚至
还有枪支。到了穆源小学，校门紧闭着，使劲敲了几下，
老校工开个门缝探出头来紧张地说，‘解放军要过江了，
不上学了，快回家’。于是我赶快往家跑。在宝塔路上，
看到有黄包车拉着国民党军官，大概是要往火车站去。”

回到家，嵇钧生将所见所闻告诉了妈妈。妈妈嘱咐
他防止流弹，千万不要出去。过了一会儿，在镇江师范
上学的三哥也回了家，他路过县政府时看到门大开着，
地上满是各种书册，便用书包布包了一大包回来充当柴
火用。

近午时分，附近街道上突然响起了鞭炮声。嵇钧生
再也待不住了，便跑了出去，看到宝塔路沿边坐满了解
放军战士，“他们对我们都很和气，和小孩逗着玩，有的
还拿出了解放区的钞票给我们看，有的老百姓还给他们
送来开水。”嵇钧生说，之后他又跑到了宝塔路和大西路
十字路口，看到墙上张贴了“三大纪律八项注意”标语和
安民告示。这时，一些商店也陆续开门营业了。

“当时，国民党可谓兵败如山倒，一个劲地撤退，疲
于奔命。许多船民自发地用帆船将解放军运过长江，
后来我们知道其中的船民夏阿毛成了带头的英雄模
范。”嵇钧生说，解放军没有遇到什么抵抗，镇江在不费
一枪一弹的情况下获得了解放。

“75年过去了，如今的生活发生了翻天覆地的变
化。衷心希望年轻一代，以革命先烈为榜样，勤奋学
习，勇敢自信地面对各种困难与挑战，成为有理想、有
责任、有担当的新一代，撸起袖子加油干，让我们的国
家越来越强大！”嵇钧生深情地说。

本报讯（景泊 包婷）4月23日，市烈士
陵园联合市史志办、市特教中心共同开展

“庆祝镇江解放75周年暨关爱特教学生”
主题活动，组织30名市特教中心学生赴镇
江博物馆、烈士陵园参观学习，旨在引导特
教学生重温历史、缅怀先烈，厚植爱党爱国
情怀，培树自立自强的精神品质。

在镇江博物馆新馆，市特教中心学
生参观了《奔流——镇江近代历史陈
列》，认真聆听镇江解放的艰辛历程和
烈士们的英雄事迹，不时停下脚步仔细

观看历史图片和珍贵实物，而场景复
原、多媒体互动等现代化展陈让学生们
对镇江近代历史有了更深入的了解。
市烈士陵园里，全体人员默哀悼念后来
到烈士墓区擦洗烈士墓碑，用最真挚
的情感表达对英烈的崇敬和追思。在
市烈士陵园宣教厅，市史志办宣教处
四级主任科员孙万玉以《解放春风到
古城——镇江解放纪实》为题，为学生
们生动讲述了75年前镇江解放的伟大
历史时刻和其中的感人故事。

烈士陵园等单位联办活动
庆祝镇江解放75周年

为铭记历史记忆，赓续红色血脉，宣扬为镇江解放顽强斗争、英勇献身的革命
英烈光辉事迹，市阅读办、市史志办联合开展“春风又绿江南岸”——“4·23”镇江
解放日阅读分享活动。结合4月23日世界读书日，拓展全民阅读深度广度，激发
广大干部群众特别是青少年爱国热情、爱党热忱、爱家乡情怀，建设高水平“书香
镇江”，助推镇江全市史志事业高质量发展。 苏建新 黄帅 摄影报道

读书会上“廉”意浓浓
本报讯（蒋丽 严晓庆）4月的扬

中滨江公园草长莺飞、桃红柳绿，一
片生机盎然。为庆祝“4·23世界读书
日”，一群热爱阅读的自然资源和规
划人在扬中市滨江公园相聚，交流分
享“书香家庭·清廉家风”的故事。

现场，“镇江好人”——扬中市
资规局新坝中心所副所长郭涛带
头，与大家分享了自己的廉洁家风
故事。郭涛 30 年如一日，在工作岗
位上勤奋上进、廉洁奉公，坚持无偿
献血 23年，荣获“全国无偿献血奉献
奖金奖”，他的行为很大程度上是受
到了书香家庭、清廉家风的影响。
他从“尊老爱幼、勤奋敬业、助人为
乐”三个方面娓娓道来，让人真切感
受到家风是一种无形的力量、无言
的教育、无字的典籍，潜移默化地影
响着一个人的心灵。

近日，京河路幼儿园开展了“书香致
远，阅读‘悦’美”世界读书日主题活动。
活动中，大班的小小主持人们向在场的
所有小朋友介绍了世界读书日的来历、
发展历史和庆祝的方式等。小小读书推
广人还向大家推荐了自己喜欢的一本
书。丰富的读书日活动架起了幼儿与书
籍的桥梁，拓展了幼儿的眼界，让书籍成
为孩子们精神世界的重要部分。

京幼 步政 董丽莹 摄影报道

75
年
前
，我
在
镇
江
迎
接
解
放

—
—

听
航
空
技
术
专
家
嵇
钧
生
讲
述
﹃
天
亮
﹄
前
后
的
故
事

“4·23”镇江解放日阅读分享

本报讯（笪伟 裴伟）诺贝尔文
学奖得主赛珍珠再获关注。4月23
日，世界读书日当天，《心归故里：
赛珍珠短篇作品选》新书发布阅读
分享会以线上线下结合的方式在
赛珍珠中国故乡镇江举行。

《心归故里：赛珍珠短篇作品
选》由上海九久读书人文化实业

有限公司策划、人民文学出版社
出版。墨西哥新莱昂自治大学教
师、作家范童心择赛珍珠艺术创
作巅峰时期的短篇小说 9 篇翻译
集结成书。这 9个故事发表于 20
世纪 30 年代前后，与作者代表作

“大地三部曲”的出版时间基本相
同。故事大多基于赛珍珠在中国

的生活和观察而创作，笔调深沉，
显现充分的人道关怀。该书的出
版成为海内外赛珍珠研究值得关
注的一个热点。

分享会后还举行了新书揭幕
仪式，上海九久读书人文化实业有
限公司向市图书馆等单位赠书。

首部公版赛珍珠作品中译集在镇发布

4月23日，“腹有诗书气自华”，镇江市恒顺实验小学举行“书香润童心
经典咏流传”班级合唱比赛，孩子们用歌声传唱经典。

王呈 马精君 摄影报道

4月23日是第29个世界读书日，镇江
市京口区贺家弄幼儿园招商北固湾分园开
展草坪故事会活动。孩子们结伴坐在草坪
上，分享最喜爱的绘本。

朱玉雯 龚双凤 王呈 摄影报道

书香润童心 经典咏流传